



MARIESTAD



## Nyheter från näringslivsenheten

Det här är Mariestads kommuns nyhetsbrev för näringslivet, här kan du läsa om vad som händer i kommunen och näringslivet. Har du nyheter som du vill lyfta i det här forumet tar vi tacksamt emot tips, kontakta näringslivschef Peter Jonsson på tel. 0501-75 50 25 eller [peter.jonsson@mariestad.se](mailto:peter.jonsson@mariestad.se). Som en stående punkt finns ett kalendarium med aktiviteter som kan vara av intresse för dig som företagare eller företagsledare. Mer information om vad som händer i kommunen hittar du på vår hemsida, [www.mariestad.se](http://www.mariestad.se)

---

## Året som gått

Julen och ett nytt år närmar sig. Detta blir därför årets sista nyhetsbrev från oss på Mariestads kommun. Vi ser tillbaka på ett händelserikt år. Bland annat har kommunens nya vision för 2040 lanserats, detaljplanen för Korstorp är klar och expansionen av både Metsä och Rödjan fortgår. Vi har också sett ett fortsatt bra resultat i näringslivsrankingen och ökat antal gästnätter med över 6 %. Det händer mycket i Mariestad och nu tar vi nya tag inför 2024. Tillsammans skapar vi förutsättningar för en spännande framtid i vår kommun!

### **Ny vision för 2040 - Vi skapar drömlägen tillsammans!**

I september antogs kommunens nya vision för 2040. Visionen är vår ledstjärna i arbetet med kommunens fortsatta utveckling och vår strävan efter att nå 40 000 invånare 2040. Visionen är framtagen tillsammans med cirka 500 Mariestadsbor, som bidragit med sin bild av ett framtida Mariestad. Med en gemensam riktning och målbild skapar vi det Mariestad vi vill leva och verka i – tillsammans!

### **Volvos etablering**

Ett steg närmare Volvos nya batterifabrik togs i höst när detaljplanen för Korstorp vann laga kraft. Idag är det drygt 20 personer hos lastbilstillverkaren Volvo som jobbar med projekteringen av battericellsfabriken i Mariestad. Det kommer stiga till omkring ett 40-tal personer strax efter årsskiftet. Planen är att börja bygga under första delen av 2025. Samrådsprocessen inför ansökan om [miljötillstånd](#) är igång och samtliga boende och företag i Mariestad har möjlighet att tycka till.

### **Många nya arbetstillfällen**

Volvos etablering och utbyggnaden av Metsä och Kriminalvården innebär en stor mängd nya arbetstillfällen i Mariestad. Metsäs expansion av Katrinefors bruk för 4,2 miljarder kr innebär cirka 100 nya arbetstillfällen och anställningsprocessen har redan startats. På anstalten Rödjan förväntas uppåt 300 nya anställda behövas när utbyggnaden är klar. Volvos etablering beräknas innebära omkring 3000 nya jobb. Därtill kommer underleverantörer och annan verksamhet, plus att E20 ska byggas om, vilket sammantaget handlar om flera tusentals arbetstillfällen. Det är en spännande framtid Mariestad och Skaraborg går till mötes men också utmanande att hitta den kompetens som behövs.

## 100 företagsbesök

Den 23 mars i år genomfördes Företagsbesöksdagen med besök hos 100 Mariestadsföretag på en och samma dag. En ny e-tjänst togs fram där många av företagen tog tillfället i akt att själva boka in en tid som passade. Övriga besök bokades via telefon. Tjänstepersoner och politiker från kommunen besökte fyra företag var under dagen. Det blev en väldigt inspirerande och lärorik dag för oss alla där vi fick en bättre inblick i företagens verksamheter, behov och utmaningar. Vi hade glädjen att få träffa representanter från alla möjliga branscher, till exempel handel, industri, besöksnäring och lantbruk. Nu planerar vi för Företagsbesöksdagen 2024. Håll utkik efter mer information som kommer efter årsskiftet.

## Löpande företagsbesök

Vi gör löpande besök hos Mariestads näringsliv året runt. Det är värdefullt för oss att träffa er på plats och få en bättre förståelse för hur er verksamhet fungerar och vilka önskemål och behov som finns för att utvecklas vidare. Vill du boka in ett besök under 2024 är du välkommen att kontakta oss: [naringsliv@mariestad.se](mailto:naringsliv@mariestad.se)

## Näringslivsgalan

Den 4 maj gick årets näringslivsgala av stapeln på Jubileumsteatern. Omkring 250 finkladda företagare hade en trevlig kväll tillsammans med mingel, 3-rätters middag, musik och underhållning. Totalt delades nio priser ut.

Årets företagare: Joachim Magnusson och Morgan Lundin, Kling Glass AB

Årets köpman: Jessica Thim Wadström (Decorner)

Årets bonde: Kristina Magnusson Dverstorp

Årets turistföretag: Sjötorps cykeluthyrning

Årets miljövårdsstipendiat: Rapsodine

Årets kreativa byråkrat: Elisabet Johansson (näringslivsutvecklare, Mariestads kommun)

Årets nyföretagarpris: Lilla Björkö

Årets hederspris: Björn Berggren

Årets innovationspris: Racemore Sweden AB

Den 16 maj 2024 är det dags för gala igen. Inbjudan kommer under våren. Hoppas vi ses där!

## Båt & Hamnfestivalen

Sommaren inleddes med premiären av Båt & Hamnfestivalen den 9-10 juni. Mariestads hamn fylldes av utställningsbåtar både i vattnet och på land, verksamhetsbåtar, försäljare, utställare, prova på-aktiviteter och båtturer - allt med maritimt tema. På kvällen svidade mattätet om till festtält med middag och livemusik med Rydell & Quick samt Remind. Båt & Hamnfestivalen återkommer förhoppningsvis längre fram, dock inte under 2024.

## Årets turistsommar

Mariestad har, vädret till trots, varit välbesökt av turister i sommar. Gästnattsstatistiken (för hotell, vandrarhem och stugbyar) visar på plus 6,2% jämfört med förra året och rekordmånga husbilsgäster har besökt kommunens ställplatser i år. Besöksmål som Qvarnstensgruvan och Vadsbo museum har också sett en ökning av besökare under 2023. Vi har i dagarna sänt vår nya besökskarta för 2024 till tryck och vi jobbar också med en ny engelsk version av vår turistwebb för att underlätta mer för våra utländska besökare.

Önskar ni stöttning och mer information kring Mariestads turistiska utbud att förmedla till er gäster? Hör av er till oss så hjälper vi gärna till: [visitmariestad@mariestad.se](mailto:visitmariestad@mariestad.se)

## Bomässan

Den 1-3 september kom Bomässan till stan. Kommunen deltog med egen monter och presenterade bland annat arbetet med den nya fördjupade översiktplanen. Vi var också en del av mässans scenprogram med panelsamtal och föreläsningar om hur Mariestad kan växa hållbart och om kommunens elektrifieringsresa.

## Företagsklimat

Företagsklimatet i Mariestads kommun fortsätter vara starkt. I Svenskt Näringslivs undersökning år 2023 av företagsklimatet bland Sveriges 290 kommuner hamnade Mariestad på plats 28. Vi behåller vår topp två-placering både i vår kommungrupp och i Skaraborg. Det sammanfattade omdömet landade dessutom på 4,31 vilket är Mariestads bästa någonsin och en ökning från förra årets 4,24. Mariestads resultat går att jämföra med Sveriges sammanfattade omdöme som visade 3,46.

---

## Öppet hus på industrin

INS (Industrinätverket Skaraborg) arrangerade öppet hus på industrin i Mariestad den 19 oktober. 13 företag öppnade sina dörrar för totalt 533 elever i årskurs 8 och 9. Merpartern av industriföretagen hade även öppet för allmänheten senare under dagen. Förhoppningen från industrin är att öka förståelsen och intresset så att fler väljer teknisk utbildning.

## Handelsindex

HUI Researchs rapport för 2022 om handelsutvecklingen i Sverige visar ett bra index för Mariestads kommun. Handeln omsatte totalt över 1,6 miljarder kr under 2022 och total index för detaljhandeln landar på 93 (dagligvaror 99 och sällanköp 87). En ny handelsutredning från HUI visar hur vi kan arbeta framåt för att komplettera befintlig handel på bästa sätt i takt med att Mariestad växer.

## Nätverksträffar

Näringslivsenheten arrangerar regelbundna träffar för företagen i kommunen. Under 2023 har vi haft sammanlagt sju träffar (fem frukostmöten, en lunch och en AW). Vår ambition är att kunna erbjuda ett spännande program med inslag från både näringslivet och kommunen, samt en mötesplats för att träffa andra företagare och tjänstepersoner och politiker. Har du önskemål och idéer om innehåll? Tipsa oss gärna: [naringsliv@mariestad.se](mailto:naringsliv@mariestad.se)

### Tips på aktiviteter:

#### 19/1 [Industriell digital transformation](#)

ASSAR/Högskolan i Väst

#### 6/2 [Växa hållbart](#)

Almi Väst

#### 23/1 [Ledarskapsfrukost: Psykologisk trygghet](#)

Västsvenska Handelskammaren, Skövde

#### 7/2 [Att hantera stress inom lantbruk](#)

Gröna Möten

#### 25/1 [Workshop om cirkulär design för specialsnickrier](#)

ASSAR, Skövde

#### 22/2 Näringslivsfrukost (inbjudan kommer)

Mariestads kommun

#### 1/2 [Cirkulära affärer i industrin](#)

ASSAR, Skövde

#### 5/4 [Industriell symbios - sista ansökningsdag](#)

Dacapo Mariestad



**Nu önskar vi en riktigt skön jul och ett gott nytt år!**

*Vi finns här för dig som är en del av näringslivet i Mariestad. Tveka inte att kontakta oss vid frågor eller önskemål. Vi kommer gärna ut och besöker er verksamhet på plats för att få en bättre förståelse för er vardag och hur vi kan jobba framåt tillsammans. Under våren är du varmt välkommen på de näringslivsträffar som anordnas, håll utkik efter inbjudan i din inkorg. Följ oss gärna på [Facebook](#) för mer uppdateringar.*